
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.25, 4.punkts) 

Talsos  

 

25.07.2024.                                                      Nr. 253 

 

Par Talsu novada pagasta pārvalžu reorganizāciju un amata katalogu apstiprināšanu 

 

1. Ar Talsu novada pašvaldības domes 2024. gada 21. februāra lēmumu Nr. 30 “Par Talsu 

novada pašvaldības rīcības plāna apstiprināšanu” apstiprināts Talsu novada pašvaldības rīcības 

plāns (turpmāk – Rīcības plāns). Rīcības plāna 26. punkts nosaka aktivitāti “Pakāpenisks amatu 

vietu skaita samazinājums līdz 25 % un no kopējā algu fonda samazinājums līdz 25 %, izņemot 

pedagoģisko personālu, pagastu pārvalžu apvienību izveidošana, iestādē esošo struktūrvienību 

izvērtēšana”. 

2. Savukārt Rīcības plāna 26.5. apakšpunktā noteikts, ka “uz 30.05.2024 domes sēdi tiek 

sagatavots izvērtējums un virzīts lēmumprojekts amatu kataloga apstiprināšanai pagastu 

pārvalžu apvienībām, t.sk. struktūrvienībās. Centrālizētā personālvadība stājas spēkā ar 

01.08.2024.” 

3. Minētais nozīmē, ka pašvaldībai jāīsteno būtiskus neatliekamus saimnieciskus, 

organizatoriskus, tehnoloģiskus un līdzīga rakstura pasākumus, lai būtiski samazinātu finanšu 

izdevumus.  

4. Valsts pārvaldes iekārtas likuma 17. panta pirmā un otrā daļa (skatīt arī 30. panta otrā daļa) 

nosaka, ka iestādi vada tās vadītājs. Tomēr Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas pirmais 

teikums nosaka, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. 

Savukārt Valsts pārvaldes iekārtas likuma 37. panta pirmā daļa nosaka, ka augstāka iestāde vai 

amatpersona var pārņemt pakļautībā esošas iestādes vai pārvaldes amatpersonas lietvedībā 

esošu lietu savā kompetencē. Minētais nozīmē, ka dome var izlemt jautājumu par Talsu novada 

pagastu reorganizāciju (apvienību izveidi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

pirmo teikumu un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15. panta trešās daļas 3. un 4. punktu, 

37. panta pirmo daļu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Uzsākt Talsu novada pagastu pārvalžu reorganizāciju saskaņā ar Talsu pagastu pārvalžu 

izveidotajām pagasta apvienībām un amata funkciju izvērtējumu un paredzamās reorganizācijas 

aprakstu (1.,3.,5.,7.,9. pielikums). 

2. Uzdot pagasta pārvalžu vadītājiem veikt pasākumus (piemēram, sagatavot apstiprināšanai 

domē paredzēto institūciju nolikumus; atzīt par spēku zaudējušiem līdz šim izdotos pagasta 

pārvalžu / apvienību struktūrvienību reglamentus, ja tas nepieciešams; sagatavot un iesniegt 

domei pašvaldības nolikuma un citu normatīvo aktu grozījumus, ja tas nepieciešams; noregulēt 

nodarbinātības attiecības ar amatpersonām (darbiniekiem), tajā skaitā, īstenot darbinieku skaita 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

samazināšanu, darba līgumu grozīšanu un citas nepieciešamās darbības), lai pabeigtu Talsu 

novada pagasta pārvalžu reorganizāciju līdz 2024. gada 1. septembrim (pirmā diena, kurā 

jādarbojas ar šā lēmuma 1. punktu apstiprinātajām Talsu novada pagasta pārvalžu apvienībām). 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 13. decembra 

lēmumu Nr. 466 “Par Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu”, 

pielikumus Nr. 13., 14., 15., 20. un apstiprināt jaunu pielikumu Nr.2. 

4. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 13. decembra 

lēmumu Nr. 466 “Par Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu”, 

pielikumus Nr. 17., 28. un apstiprināt jaunu pielikumu Nr.4. 

5. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 13. decembra 

lēmumu Nr. 466 “Par Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu”, 

pielikumus Nr. 18., 21. un apstiprināt jaunu pielikumu Nr.6. 

6. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 13. decembra 

lēmumu Nr. 466 “Par Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu”, 

pielikumus Nr.19., 22., 23. un apstiprināt jaunu pielikumu Nr.8. 

7. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 13. decembra 

lēmumu Nr. 466 “Par Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu”, 

pielikumus Nr. 25., 26., 27., 29., 30. un apstiprināt jaunu pielikumu Nr.10. 

8. Centralizēt pagastu apvienību personāla vadību ar 2024.gada 1.septembri. 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece tautsaimniecības jautājumos                                   S. Pētersone 
 

Purviņa 25717045 

inga.purvina@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. Administratīvajam departamentam; 

2. Pagastu pārvaldēm / apvienībām. 

 

 

 


